

## SŁOWO BOŻE



**PIERWSZE CZYTANIE** (Iz 61, 1-2a. 10-11)  
Ogromnie się weselę w Panu

**PSALM RESPONSOJNY** (Łk 1, 46-54)  
Raduj się, duszo, w Bogu, Zbawcy moim

**DRUGIE CZYTANIE** (1 Tes 5, 16-24)  
Przygotujcie duszę i ciało  
na przyjście Pana

**EWANGELIA** (J 1, 6-8. 19-28)  
Świadectwo Jana Chrzciciela o Chrystusie

## ROZWAŻANIE

### Głos Słowa

W Ewangeliach znajdujemy różne imiona Jezusa. Mówi On o sobie, że jest Światłem, Drogą, Prawdą, Życiem. Ewangelista Jan nazywa Boga Miłością. Bohater dzisiejszej Ewangelii – Jan Chrzciciel został posłany, aby zaświadczyć o Światłości. My także mamy świadczyć o przychodzącym Panu. Jan Chrzciciel mówi o sobie, że jest głosem Słowa. Słowo potrzebuje głosu, by mogło zostać wyrażone. potrzebuje nas, by mógł być słyszany w dzisiejszym świecie. Dlatego i my mamy być Jego głosem.

*Panie Jezu, jestem posłany. Proszę Cię o pokorę, abym ukazywał sobą Światłość, którą Ty jesteś. Chcę być Twoim głosem w tym świecie, który bez Ciebie jest jak pustynia. Amen.*

### Intencja papieska na miesiąc grudzień 2023

#### Za osoby niepełnosprawne

Módlmy się, aby osoby niepełnosprawne znalazły się w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje oferowały programy, które zwiększą ich aktywność.

### KWIATY DO ŻŁÓBKĄ

Dziękujemy za już przyniesione kwiaty. Jeśli ktoś jeszcze z parafian chciałby złożyć ofiarę na zakup kwiatów albo ofiarować kwiaty do żłóbka Pana Jezusa, to prosimy o Gwiazdy Betlejemskie - Poinsecje - w czerwonych i białych kolorach różnych rozmiarach. Prosimy przynieść do biura parafialnego lub do S. Haliny.

### SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ!

Różaniec prowadzi Róża nr. 54

17 GRUDNIA 2023

# III NIEDZIELA ADWENTU

VOL. 44 NR 51

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!



III Niedziela Adwentu jest niedzielą szczególnej radości określanej łacińskim "gaudete" (łac. radujcie się). Matka Kościół wzywa nas do radości, ponieważ jest już blisko Ten, na którego czekamy, czyli Mesjasz Pan. Zastanówmy się, czy jesteśmy szczęśliwi i czy mamy się z czego radować. Współczesny świat wymusza na nas, byśmy żyli w biegu. Na co dzień nie mamy czasu cieszyć się z obecność Jezusa w naszym życiu. Cieszymy się z tego, że Jezus jest z nami, cieszymy się, że On nas bardzo kocha, cieszymy się ze swojego życia, a nie narzekamy na swój los, bo szkoda na to czasu. „Świeca Pasterzy” (Świecąc Radości) – przypomina pasterzy, którzy jako pierwsi ujrzeli Jezusa i ogłosili światu „radosną nowinę”.

**TRWAJĄ REKOLEKCJE ADWENTOWE  
DLA MŁODZIEŻY** w każdą niedzielę  
Adwentu o godz. 19:00 Msza św. po polsku  
a kazanie po angielsku.

**SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA**  
Poniedziałek, 18 grudnia, godz. 18:00 – 21:00  
Środa, 20 grudnia, godz. 18:00 – 21:00

Nie ma spowiedzi 24, 25 i 26 grudnia 2023r

**PROGRAM ŚWIĄTECZNY** Prosimy, aby każda rodzina zaopatrzyła się w program świąteczny, który wyłożony jest w tyle kościoła.

### CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:

Cole Adao Tadeusz Queijo  
syn Barbary i Alvaro

Zuza Górniak  
córka Agaty i Piotra

Dzieciom, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i błogosławieństwa Bożego.

### WYSTAWA UPAMIETNIAJĄCA ROCZNICE WPROWADZENIA STANU WOJENNEGO

Dzisiaj zapraszamy do sali parafialnej na wystawę upamiętniającą rocznice wprowadzenia stanu wojennego w Naszej Ojczyźnie. Wystawę prezentuje Klub Gazety Polskiej w Toronto.

### DZISIAJ MŁODZIEŻ zaprasza na wyprzedaż mrożonych uszek i pierogów świątecznych.

Dzisiaj harcerki ze szczeru Wieliczka sprzedają siano do stołu Wigilijnego. Dochody wspomogą harcerkom wyjechać na Światowy Zlot ZHP w lecie w Stanach Zjednoczonych.

Dziękujemy za wsparcie!

### 10 - 17 grudnia Rycerze Kolumba organizują świąteczną zbiórkę żywności dla Mississauga Food Bank.

Żywność można składać do pojemników przy wejściu do kościoła. Prosimy o konserwy, puszki, ryż, makaron, kawę, herbatę, stoiki i wszelką żywność niepsującą się szybko, z ważną datą używalności.

**PIĄTEK, 22 GRUDNIA  
WSPÓLNOTA UWIELBIENIA ADOREMUS**  
zaprasza na Wieczór Uwielbienia z Maryją, po wieczornej Mszy świętej. W programie: wystawienie Najświętszego Sakramentu, katecheza i śpiew.

Przyłącz się i zaprosz innych!

**24.XII. Pasterka, godzina 20:00**  
Zapraszamy wszystkie dzieci i zachęcamy, by przyszły w strojach pasterzy, aniołów, Maryi, Józefa i postaci z Betlejem.

### ALBY KOMUNIJNE

Jeżeli ktoś posiada albę komunijną i chciałby ją podarować, prosimy o kontakt z s. Haliną.

### OPLATKI (poświęcone) są do nabycia w zakrystii lub w biurze parafialnym.

Trzy duże opłatki \$2.50  
Cztery małe opłatki \$1.50

### ŚWIĄTECZNE SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA odbędzie się we wtorek, 20 grudnia, od godz. 18:00.

Zapraszamy wszystkich chętnych do pomocy przy sprzątaniu kościoła: całe rodziny, młodzież, harcerzy. Szczególnie mile widziane są organizacje parafialne korzystające z salek. Młodzież potrzebująca wypracować godziny wolontariatu otrzyma wpis wypracowanych godzin.

### Przyjdź i pomóż przygotować nasz kościół na Święta Bożego Narodzenia!

Dzisiaj druga składka przeznaczona będzie na remonty naszego kościoła. Serdecznie dziękujemy za Wasze wsparcie!



**KARTKI ŚWIĄTECZNE ORAZ ŚWIECE  
ŚWIĄTECZNO-ZIMOWE** są do nabycia w holu kościoła przy drzwiach. Dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na działalność Chórku Jubileusz 2000 prowadzonego

Radość Joy zaprasza na kawę, pączki, krostki, naleśniki oraz sprzedaż różnych świątecznych drobiazgów



### O. Jan Szkodziński OMI 1938 - 2023

Jan Szkodziński urodził się w Kodniu 14 stycznia 1938 roku. Rozeznając powołanie, wstąpił do oblackiego junioratu w Markowicach. Po skończeniu nauki na poziomie średnim, wcielony został do służby wojskowej. Po jej ukończeniu wstąpił do nowicjatu na Świętym Krzyżu. Pierwsze śluby zakonne złożył 8 września 1962 roku. Następnie rozpoczął studia filozoficzno-teologiczne w Wyższym Seminarium Duchownym w Obrze. Po złożeniu ślubów wieczystych w 1965 roku został wysłany na naukę języka angielskiego do Battleford w stanie Saskatchewan. Święcenia kapłańskie przyjął w Kanadzie 23 maja 1970 roku i rozpoczął pracę duszpasterską w parafii Ducha Świętego w Winnipeg. Dwa lata później został proboszczem w parafii pw. św. Heleny w Kuroki w prowincji Saskatchewan, jednocześnie posługiwał w parafiach w Wadena, Quill Lake i Oshawie. We wrześniu 1976 r. ojciec Jan został proboszczem parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w St. Catharines, gdzie pracował przez dziesięć lat. W 1986 roku został proboszczem parafii pw. św. Patryka w Sturgis w prowincji Saskatchewan. Pracował jednocześnie w parafiach w Norquay, Rockford, Preeceville i Rama. Cztery lata później wrócił do Toronto. Od 1999 roku pełnił funkcję kapelana w Domu Kopernika w Toronto. Ostatnio czasie przebywał jako rezydent w Domu Prowincjalnym w Toronto, pomagając w lokalnych parafiach. Msza pogrzebowa odbyła się 15 grudnia w naszej parafii.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie!

**MŁODZIEŻ ZAPRASZAMY NA SPOTKANIA:**  
Wtorek, godzina 20:20 uczniowie klas 8-9  
Czwartek, godzina 20:20 uczniowie szkoły średniej, 10-12 klasa  
Piątek, godzina 20:20 - studenci uczelni do 30 roku życia

**Wolontariat** Młodzież szukająca godzin wolontariatu, pracy społecznej lub biurowej, chętna do pomocy w biurze przy różnych projektach proszona jest o kontakt z o. Marcinem Serwin  
Email: mserwin@omiap.org



### REKOLEKCJE DLA MŁODZIEŻY YTOL

Grupa młodzieżowa YTOL-Youth Teams of our Lady - zaprasza młodzież od 18-30 lat na rekolekcje pod przewodnictwem duchowym ks. Chris Czaplą od 28 grudnia br. do 1 stycznia 2024 r. w St Ignatius Retreat Centre w Deemerton ON. Temat: "Finding Hope in a World full of Evil". Kontakt: Karolina Jach: tel. 226-789-1228 ; email: ytolcanada@gmail.com

### The Francis De Sales Center przy szkole Mary, Mother of God przyjmuje podania do szkół średnich na rok 2024-2025.

Jest to wyjątkowa, niedroga szkoła prywatna zakorzeniona w tradycji katolickiej, która oferuje program akademicki zarówno w zakresie nauk ścisłych, jak i humanistycznych. Prowadzi dynamiczne życie studenckie, skupione na codziennej modlitwie oraz cotygodniowych wycieczkach kulturalnych. Aby uzyskać więcej informacji i uzyskać dostęp do pakietu aplikacji, zadzwoń do nas pod numer 416 531-7897 lub odwiedź stronę [marymotherofgodschool.org](http://marymotherofgodschool.org)

**MSZA ŚW. W INTENCJI PAR  
OBCHODZĄCYCH ROCZNICĘ  
ŚLUBU** odbędzie się 31 XII o godz. 11:00.  
Zgłoszenia przyjmuje biuro parafialne.

**KOPERTKI PARAFIALNE na rok 2024** są wyłożone w sali pod kościołem w kolejności alfabetycznej. Bardzo prosimy o sprawdzenie czy numer na nalepce (label) jest zgodny z tym na kopertkach. Jakież niezgodności prosimy zgłosić do biura parafialnego. **Jednocześnie prosimy o niekorzystanie z kopert na 2024 rok w tym roku.**

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „FLIGHT WITH MARY” zaprasza na pielgrzymki:

### PIELGRZYMKA DO GUADALUPE 8 - 14 KWIETNIA 2024

Prawdziwie jestem Matką Tych, którzy mnie szukają Tych, którzy mi ufają.

### PIELGRZYMKA DO MEDJUGORIE 3-13 maja 2024

Pojeźdź z nami do szkoły Matko Bożej, gdzie nauczysz się miłości i przebaczenia oraz tam, gdzie odnajdziesz drogę do Chrystusa.

Marzena 647-284-1631  
Małgorzata 416-859-8469

## INTENCJE MSZALNE

**Poniedziałek 18 grudnia**  
8:00 Za śp. Tadeusza Antonik (8 rocz.) - syn z rodziną  
Za śp. Teofilę i Stanisława Bienarz - syn z rodziną  
Za zmarłych z rodzin Kuligowskich, Ulbin i Ziemiaków  
19:00 **SPOWIEDŹ**

**Wtorek 19 grudnia**  
8:00 Dzięczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Rodzin Guzik, Caminero i Rigota  
Za śp. Władysława i Michała Illickich - córka z rodziną  
Za śp. rodziców Alfredę i Edwarda oraz brata Wojciecha Bawarów - córka i siostra z dziećmi  
19:00 **SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA**

**Środa 20 grudnia**  
8:00 Za śp. Emilię Lisicki  
Za śp. Bronisławę, Sergiusza i Antoniego - córka z rodziną  
Za śp. Tadeusza Ryszkiewicz (33 rocz.) - mama i siostra  
19:00 **SPOWIEDŹ**

**Czwartek 21 grudnia**  
8:00 Za zmarłych z rodziny Trzaskoma - rodzina  
19:00 Za śp. siostrę Leonardę (19 rocz.) i szwagra Edwarda (2 rocz.) Krawczyk  
Za śp. teściów Izydorę i Tadeusza Slotwińskich (16 rocz.) - rodzina

**Piątek 22 grudnia**  
8:00 Za śp. Danutę Pisarek i Kazimierę Bartoszek - Ewa i Leszek z rodziną  
Za śp. Marię Loba - Mariusz z rodziną  
19:00 Za śp. córkę Dianę Pereira, męża Kazimierza Kokosza, rodziców Julię i Wiktora Lipowicz

**Sobota 23 grudnia**  
8:00 Za śp. Kazimierza Stec i jego rodziców - zona  
17:00 Za śp. Bożenę Przyjemską  
19:00 Za śp. Edwarda Wilk - zona z rodziną

### Niedziela 24 grudnia WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA

8:00 Dzięczynna z prośbą o dalsze Boże Błogosławieństwo dla Ewy  
9:30 Za śp. Mirosława Żebrowskiego i Stanisławę Dąbrowską - szwagier i bratanek  
11:00 **Za parafian I dobrodziejów**  
13:00 Za śp. Wiktoria i Ignacego Stachowicz - wnuczka Barbara  
20:00 (kościół) O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla rodzin Chabinka, Pietrzyk i Witkowski PL  
22:00 (kościół) Za śp. Edwarda Niedziela i Walentego Siuda -Krzysztof z rodziną ENG (sala) O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Juliana i Bożeny Bednarczyk z rodziną oraz Beatę i Krzysztofa Badzioch PL  
24:00 (kościół) O zdrowie dla męża Stanisława PL (sala) Za śp. Lucynę Syrek, Paulinę i Franciszka Stachurskich, Kazimierza Daniel PL

**BIURO PARAFIALNE BĘDZIE  
ZAMKNIĘTE 25 I 26 GRUDNIA**